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Fuad Mahmud oğlu Hacızadə 19 iyun 1952-ci ildə 
Siyəzən şəhərində qulluqçu ailəsində anadan ol-
muşdur. 1974-cü ildə Rusiyanın məşhur ali təhsil 
ocaqlarından olan Leninqrad (indiki Sankt-Peter-
burq) Dövlət Universitetinin Riyaziyyat-mexa-
nika fakültəsini bitirmişdir. Həmin ildən Milli 
Aerokosmik Agentliyində (MAKA) əmək fəaliy-
yətinə başlamışdır. 1981-1982-ci illərdə Moskva 
şəhərində SSRİ Elmlər Akademiyasının Atmosfe-
rin Fizikası İnstitutu, Okeanologiya İnstitutu və 
sonra  Kosmik Tətqiqatlar İnstitutunda uzunmüd-
dətli ezamiyyətlərdə olub.  Agentlikdə mühən-
dis vəzifəsindən baş direktorun birinci müavini 
vəzifəsinədək yüksəlmiş, uzun illər (1991-2008) 
MAKA Ekologiya İnstitutuna rəhbərlik etmiş-
dir. 2009-2011-ci illərdə Azərbaycan Respublikası 
Fövqəladə Hallar Nazirliyinin yenicə yaradılmış 
Akademiyasında rəis müavini (prorektor) vəzifə-
sində çalışmışdır. 29 iyun 2011-ci il - iyun 2017-ci 
il tarixlərində AR FHN-in  Elm və tədris məsələlə-
ri üzrə şöbəsinə rəhbərlik etmişdir. 2017-ci ildən 
isə AMEA Geologiya və Geofizika İnstitutunda  
çalışır.
Azərbaycanda Yerin aerokosmik tədqiqatlarında 
cığır açanlardan biri olan professor F.Hacızadə ilk 
elmi adına Moskvada, keçmiş SSRİ Elmlər Akade-
miyasının Kosmik Tədqiqatlar İnstitutunda apardı-
ğı araşdırmalar nəticəsində nail olmuşdur. 1983-cü 
ildə "Yerin "Meteor-28" süni peykindən alınan in-
fraqırmızı spektrlər əsasında atmosferin kiçik qaz 
komponentlərinin həcminin təyini" mövzusunda 
namizədlik dissertasiyasını müdafiə edərək, fizi-
ka-riyaziyyat elmləri namizədi alimlik dərəcəsi al-
mışdır.
Apardığı nadir aerokosmik tədqiqatlar və eksperi-
mentlər istedadlı alimə qlobal miqyasda aktuallaşan 
ətraf mühit və ekologiya problemlərini daha dərin-
dən öyrənmək, onların həlli istiqamətində səmərəli 
elmi-praktiki işlər görmək imkanı vermişdir. Azər-
baycanda və xaricdə bu mövzulara həsr edilən se-
minar, konfrans və simpoziumların təşkilatçısı və 
fəal iştirakçısı olan F.Hacızadənin elmi məruzə və 
çıxışları daim böyük maraqla qarşılanmış, yüksək 
dəyərləndirilmişdir. O,1993-cü ildə Bakı şəhərində 
keçirilmiş “Ekologiyanın müasir problemləri: onla-
rın həlli yolları”  adlı,  ətraf mühitin problemlərinin 
həllinə həsr edilmiş respublikada ilk beynəlxalq elmi 
konfransın təçkilatçısı olmuşdur. 1998-ci ildə Avstri-
yanın Qrats şəhərində BMT tərəfindən "Yerin təbii 
ehtiyatlarının tədqiqi və müasir kosmik texnologiya" 
mövzusunda keçirilən beynəlxalq simpoziumda  F.
Hacızadənin Azərbaycanda ətraf mühitin aerokos-
mik üsullarla öyrənilməsi sahəsində aparılan işlər 
barədə məruzəsi böyük maraqla qarşılanmışdır. Ta-
nınmış alim 2000-ci ildə Rusiyanın Sankt-Peterburq 
şəhərində "Beynəlxalq radiasiya" simpoziumunda 
geniş elmi məruzə ilə çıxış etmişdir.  
Bir sıra xarici ölkələrdə, o cümlədən Rusiyada, 
Almaniyada, Türkiyədə, Avstriyada, İranda, Uk-
raynada, Sinqapurda dəfələrlə elmi ezamiyyət-
lərdə olan F.Hacızadə özünün parlaq istedadı, 
geniş erudisiyası, yaradıcılıq əzmi ilə hər yerdə, 
həmişə Azərbaycan elmini layiqincə təmsil etmiş, 
öz həmkarları arasında dərin hörmət və ehtiram 
qazanmışdır.  
Respublikamızda və xaricdə 180-dən artıq dəyərli 
elmi məqaləsi və əsəri çapdan çıxan alimin 1997-ci 
ildə nəşr etdirdiyi "Atmosferin ekoloji monitorinqi" 
adlı sanballı monoqrafiyası onun çoxillik gərgin 
zəhmətinin bəhrəsi olmuşdur. O, atmosferin ekoloji 
monitorinqi sahəsində apardığı dəyərli tədqiqatla-
rı və aldığı elmi nəticələri yekunlaşdıraraq, 1998-ci 
ilin noyabr ayında "Atmosferin ekoloji monitorinqi 
üçün cihazların və üsulların işlənməsi" mövzu-
sunda doktorluq dissertasiyasını uğurla müdafiə 
etmişdir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

yanında Ali Attestasiya Komissiyasının qərarı ilə 
Fuad Hacızadəyə 1999-cu ilin fevral ayında texnika 
elmləri doktoru alimlik dərəcəsi verilmişdir. 
Professor F.M.Hacızadə tutduğu vəzifələrdə, çalış-
dığı sahələrdə əzmkarlıq, yüksək bilik və səriştə, 
bacarıq, novatorçuluq və peşəkarlıq göstərmişdir.  
O, çalışdığı sahələrdə bir sıra mühüm elmi-texniki 
layihələrə rəhbərlik etmişdir. Belə ki, 1990-cı ildə 
Naxçıvanda keçirilən “Naxçıvan-1990” aerokosmik 
eksperimentin rəhbəri, Milli Aerokosmik Agentliyi-
nin baş direktoru, mərhum akademik Tofiq İsmayı-
lovun  müavini olmuşdur. 1992-ci ildə Azərbaycan 
Respublikası Müdafiə Nazirliyinin   xüsusi  tapşırı-
ğı əsasında  MAKA Ekologiya İnstitutu tərəfindən 
Fuad Hacızadənin rəhbərliyi ilə Qarabağın dağlıq 
ərazilərində erməni separatçıları tərəfindən  gizli sa-
lınmış hərbi təyinatlı yolların və ərazidə yerləşdir-
dikləri  hərbi obyektlərin aşkar edilməsi məqsədi ilə 
aerofotoçəkiliş işləri aparılmışdır.  Bu işlərdə AN-30 
tipli təyyarədə quraşdırılmış, Ekologiya İnstitutuna 
məxsus Karl-Seys istehsalı və SSRİ-də yeganə olan 
MKF-6 aerofotoaparatından istifadə edilmişdir.  
Aerofotoçəkiliş işləri aparılan zaman Azərbaycan 
Respublikası Müdafiə Nazirliyinə zəruri, faydalı 
məlumatlar təqdim olunmuşdur.1992-ci ildə Geo-
deziya və Kartoqrafiya Komitəsinin sifarişilə Azər-
baycan Respublikasının sərhədlərinin dəqiqləş-
dirilməsində zəruri olan aerofotomateriallar əldə 
etmək məqsədilə respublikamızın sərhəd əraziləri-
nin aerofotoçəkiliş işləri aparılmışdır.                                     
1991-1994-cü illərdə Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin tapşırığına əsasən Respublikanın 
bir sira rayonlarının torpaq tədqiqatlarının aparıl-
masını, aerofotoçəkilişlər əsasında inzibati rayonla-
rın sərhədlərini müəyyənləşdirmək məqsədilə rəh-
bər olduğu Ekologiya İnstitutunun mütəxəssisləri 
torpaqların inventarizasiyası işlərini yerinə yetirib. 
Həmçinin, onun rəhbərliyi altında Xəzər dənizinin 
ekoloji atlasının elementlərinin işlənilməsi (2002-ci 
il), Abşeron yarımadasının kompleks ekoloji atla-
sının elementlərinin işlənilməsi (1999-2001-ci il-
lər), Azərbaycan Beynəlxalq Əməliyyat Şirkətinin 
(ABƏŞ)  sifarişi əsasında Bakı-Supsa neft kəməri-
nin ekoloji təhlükəsizlik məsələlərinin işlənilməsi 
(1997-ci il), Vahid dövlət ekoloji monitorinq siste-
minin elmi əsaslarının işlənilməsi (2006-2007-ci il-
lər), qonşu ölkələrdən ötürülən zərərli maddələrin 
transsərhəd daşınmalarının nəzarət sisteminin ele-
mentlərinin işlənilməsi (2006-2007-ci illər), “Lukoil” 
MMC şirkətinin Azərbaycan Respublikası  ərazisində 
“Ekoloji monitorinq istehsalat sisteminin işlənilməsi” 
(2007-ci il) kimi irimiqyaslı elmi-praktiki layihələr 
həyata keçirilmişdir.  
Professor F.M.Hacızadə bir sıra aparıcı elm təşkilat-
ları, o cümlədən  RF Elmlər Akademiyasının Kos-
mik Tədqiqatlar İnstitutu ilə əlaqələrini indiyədək 
saxlamaqdadır. 2021-ci ilin noyabr ayında Moskva 
şəhərində Rusiya Elmlər Akademiyasının Kosmik 
Tədqiqatlar İnstitutunda Ümumrusiya "Yerin mə-
safədən zondlaşdırılması problemləri" konfransın-
da, 23 dekabr 2021-ci il tarixində iqlim dəyişmələ-

rinin səbəblərindən olan CO2 - karbon dioksid və 
metan - CN4 qazlarının konsentrasiyalarının peyk-
lərdən ölçmə üsullarının və vasitələrinin inkişafına 
həsr olunmuş seminarda iştirak etmişdir.
Bu ilin may ayında Bakı şəhərində keçirilən “TEK-
NOFEST Azərbaycan” festivalında alimin kosmos-
da mövcud olan kosmik zibil probleminin həllinə 
yönəlmiş layihəsi təqdim edilib.
Qeyd edək ki, 2008-ci ildən 2013-cü ilədək  profes-
sor F.M.Hacızadə Azərbaycan Respublikasının Ra-
bitə və informasiya texnologiyaları nazirinin əmri 
ilə (Əmr N 14 30.01.2008) Azərbaycan Respublika-
sının ilk milli telekomunikasiya -  “AZƏRSPEYS” 
peykinin hazırlanması, orbitə buraxılması, orbital 
mövqenin  və tezliklərin əldə olunması üzrə işçi 
qrupunun üzvü olunmuşdur.   
Professor F.M.Hacızadə 1999-cu ildən Beynəlxalq 
Ekoenergetika Akademiyasinin həqiqi üzvüdür. O, 
Rusiya Federasiyasının üç elmlər akademiyasının 
həqiqi üzvü seçilmişdir: Rusiya Təbiət Elmləri Aka-
demiyasının həqiqi üzvü (Российская Академия 
Естесственных Наук РАЕН - 2012-ci ildən), Tib-
bi-Texniki Elmlər Akademiyasının (Rusiya Federasi-
yası) üzvü (Академия медико-технических на ук 
- 2013-ildən), Beynəlxalq Ekologiya və Hə yat Fəaliy-
yətinin Təhlükəsizliyi Akademi yasının (Rusiya Fe-
derasiyası) həqiqi üzvü -  2017-ci ildən.  2007-2018-
ci illərdə o, Sankt-Peterbu rq şəhərində nəşr edilən 
nüfuzlu  “BİOSFERA” (Междисциплинарный 
научный и прикладной журнал «БИОСФЕРА») 
jurnalı redaksiyasının üzvü olmuşduR. Hal-hazırda 
FHN-in “TəhlükəsiZ həyat” jurnalının redaktoru-
nun müavinidir.
Professor F.M.Hacızadə ekologiya və həyat fəaliy-
yətinin təhlükəsizliyi, habelə kosmik tədqiqatlar 
sahəsində apardığı səmərəli araşdırmalarına görə 
11 sentyabr 2018-ci il tarixində Ekologiya və Hə-
yat Fəaliyyətinin Təhlükəsizliyi Beynəlxalq Elmlər 
Akademiyasının M.V.Lomonosov adına medalı ilə 
təltif edilmişdir.
Professorun rəhbərliyi altında texnika üzrə yed-
di fəlsəfə doktorluq və bir elmlər doktorluq dis-
sertasiyaları müdafiə edilmişdir. Hal-hazırda beş 
doktorantın elmi rəhbəridir. O, 1999-cu ildən eti-
barən MAKA və AMEA elmi-tədqiqat institutları-
nın müdafiə şuralarının üzvü, 2011-2015-ci illərdə 
Azərbaycan Memarlıq və İnşaat Universitetində 
“Fövqəladə hallar və həyat fəaliyyətinin təhlükə-
sizliyi”   istiqaməti üzrə bakalavr və magistratura 
səviyyələrində təşkil olunmuş  dövlət attestasiya 
komissiyalarının sədri  kimi fəaliyyət göstərmişdir. 
Görkəmli alim elmi-təşkilatçılıq fəaliyyəti ilə ya-
naşı, pedaqoji sahədə də çalışmışdır. Belə ki, Bakı 
Dövlət Universitetində, Azərbaycan Memarlıq və 
İnşaat Universitetində, Azərbaycan Texniki Univer-
sitetində, Sumqayıt Dövlət Universitetində, Azər-
baycan Dövlət Pedaqoji Universitetində və Fövqə-
ladə Hallar Nazirliyinin Akademiyasında “Yerin 
aerokosmik tədqiqatları”, “Ekologiya” və “Fövqə-
ladə hallar”  elmlərindən tələbələrə mühazirələr 
oxumuşdur, gənc mütəxəssislərin hazırlanması 

işinə sanballı töhfələr vermişdir. Hal-hazırda F.M.
Hacızadə Azərbaycan Memarlıq və İnşaat Univer-
sitetinin “Ekologiya” kafedrasının professorudur.
Fuad müəllimin çoxşaxəli fəaliyyətinin bir is-
tiqaməti də ölkəmizin ictimai-siyasi həyatı ilə 
bağlıdır. 1993-cü ilin mart ayından Yeni Azərbay-
can Partiyasının (YAP) üzvü kimi o, ulu öndər 
Heydər Əliyevin xalqımıza misilsiz nailiyyətlər 
qazandıran siyasi-ideoloji xəttinə sədaqətlə xit-
mət edir, partiyanın cəmiyyət həyatında rolunun 
daim artırılması üçün fədakarlıqla çalışır. F.Ha-
cızadə 1999-2005-ci  illərdə YAP Binəqədi rayon 
təşkilatının sədri olmuşdur. YAP-ın I və II qurul-
taylarında isə Partiyanın Siyasi Şurasının üzvü 
seçilmişdir.
Respublikanın Əməkdar mühəndisi, texnika elm-
ləri doktoru, professor Fuad Mahmud oğlu Hacı-
zadə vətənimizi, xalqımızı ürəkdən sevən, milli in-
kişafımız üçün özünəməxsus əzmkarlıqla çalışan, 
təvazökar alimlərdən, ziyalılardandır. O, müasir 
düşüncəli, yenilikçi bir elm adamı kimi zamanı qa-
baqlayaraq, bütün ömrünü təkcə Azərbaycanda de-
yil, dünyada nisbətən təzə təşəkkül tapan bir sahəyə 
həsr etmiş, bu sahədə böyük uğurlar qazanmışdır. 
Bu gün professor Fuad Hacızadənin  dünyanın 
elmi ictimiyyəti tərəfindən tanınıb qəbul edilməsi 
vətənimizə, xalqımıza başucalığı gətirir. Yaxınları, 
dostları, həmkarları onun qazandığı uğurlardan 
qürur və iftixar hissi duyur.
Professor F.M.Hacızadənin 70 yaşı tamam olur. 
Bu günlərdə onun adına Rusiya Federasiyasının 
Hidrometeorologiya və Ətraf Mühitin Monito-
rinqi Federal xidmətinin rəhbərliyindən,  Rusiya 
Elmlər Akademiyasının Kosmik Tədqiqatlar İns-
titutunun rəhbərliyindən, Sankt-Peterburq Döv-
lət Universitetindən, Rusiya Təbiət Elmlər Aka-
demiyasından və Beynəlxalq Ekologiya və Həyat 
Fəaliyyətinin Təhlükəsizliyi Akademiyasından 
təbriklər gəlmişdir.
Deyirlər, 70 illik ömür müdriklik xəzinəsidir: Fuad 
müəllimin bu sərvətdən qarşıdakı uzun illər ər-
zində də bacarıqla istifadə edəcəyinə, öz elmi-ya-
radıcı istedadı, zəngin həyat təcrübəsi, fenomenal 
işgüzarlığı ilə xalqımıza, vətənimizə diqqətəlayiq 
xidmətlər göstərəcəyinə əminik. Onu yubileyi mü-
nasibətilə səmimi qəlbdən təbrik edir, möhkəm 
cansağlığı, elmi və xidməti  fəaliyyətində yeni-yeni 
uğurlar diləyirik.

Akademik Əkbər Feyzullayev

Azərbaycanda aerokosmik tədqiqatlar sahə-
sində əlli ilə yaxın çalışan texnika elmləri 
doktoru, respublikanın əməkdar mühəndisi, 
professor  Fuad Mahmud oğlu Hacızadənin 70 
yaşı tamam olur. Onun keçdiyi şərəfli ömür 
yolu, zəngin elmi-pedaqoji və praktiki fəaliy-
yəti, geniş intellektual imkanları, yaradıcılıq 

əzmi ilə vətən elminin inkişafı, o cümlədən 
aerokosmik tədqiqatlar, ekoloji və fövqəladə 
hallar üzrə problemlərin öyrənilməsi və həlli, 
bu sahələrdə gənc mütəxəssislərin hazırlan-
ması çox böyük və əhəmiyyətli işlər görmüş 
vətənpərvər alim-vətəndaşı göz önündə can-
landırır. 

Professor Fuad Hacızadə 

Azərbaycan Respublikasının işğaldan 
azad edilmiş ərazilərində məsələlərin 
mərkəzləşdirilmiş qaydada həll edilmə-
si üçün yaradılmış Əlaqələndirmə Qə-
rargahının nəzdində fəaliyyət göstərən 
İdarələrarası Mərkəzin Ekoloji məsələlər 
üzrə işçi qrupun Zəngilan rayonunun 
Ağalı kəndi ərazisində inşa edilmiş 
“Ağıllı kənd”də iclası keçirilib.
İclasda işçi qrupda təmsil olunan müva-
fiq dövlət qurumlarının nümayəndələ-
ri və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonuna 
daxil olan Zəngilan rayonunda Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin xü-
susi nümayəndəsi iştirak edib.
İşçi qrup üzvlərinə işğaldan azad edil-
miş rayonlarda bərpa-quruculuq işlə-
rində istifadə ediləcək yerli tikinti və 

inşaat materialları yataqlarının yenidən 
qiymətləndirilmiş ehtiyatları, bu əra-
zilərdə ətraf mühitin sağlamlaşdırılması 
və xüsusi mühafizə olunan təbiət əraziləri 
şəbəkəsinin, nadir təbiət komplekslərinin 
və obyektlərinin təbii vəziyyətdə qorunub 
saxlanılması istiqamətində görülən işlər, 
yerüstü su ehtiyatlarının qiymətləndiril-
məsi, eləcə də transsərhəd çayların çirk-
lənmə vəziyyətinin öyrənilməsi məqsədilə 
keçirilən monitorinqlər, ekoloji bərpa la-
yihələri ilə bağlı aparılan minatəmizləmə 
fəaliyyəti barədə məlumat verilib.
İclas zamanı habelə Zəngilan rayonunda 
ərazilərin bərpası, yenidən qurulması, 
dayanıqlı inkişafının təmin olunması və 
əhalinin böyük qayıdışı istiqamətində 
həyata keçirilən və planlaşdırılan tədbir-

lərin təşkili üçün nümayəndəlik tərəfin-
dən qaldırılan məsələlər ətrafında müza-
kirələr aparılıb.
Müzakirələr zamanı Oxçuçayın transsər-
həd çirklənməsinin qarşısının alınması, 
ekosistemin bərpası, suyun keyfiyyəti-
nin yaxşılaşdırılması üçün elmi cəhətdən 
əsaslandırılmış tədbirlərin müəyyənləş-
dirilməsi və müvafiq təkliflərin hazır-
lanması üçün Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının aparıcı qurum kimi 
müəyyən edilməsi və Oxçuçay hövzəsin-
də kompleks elmi-tədqiqat işlərinin apa-
rılmasının zəruriliyi vurğulanıb.
İşçi qrup üzvləri Zəngilan rayonunun 
Ağalı kəndi ərazisində inşa edilmiş 
“Ağıllı kənd”in infrastrukturu, idarəet-
mə məsələləri, ekoloji dost texnologiya-

ların tətbiqi, tullantıların idarə olunması, 
eləcə də rayon ərazisində aparılan ya-
şıllaşdırma işləri, o cümlədən rayonun 
girişində terras ərazidə əkilmiş müxtə-

lifcinsli ağaclara qulluq, payız əkininə 
hazırlıq, mövcud yaşıllıqların mühafizə-
si üçün aparılan inventarizasiya işləri və 
perspektiv planlar ilə tanış olublar.

Azərbaycan Respublikasının “Elektron ticarət 
haqqında” 10 may 2005-ci il tarixli 908-IIQ nöm-
rəli Qanununun 1.0.1-ci maddəsinə əsasən, elekt-
ron ticarət - informasiya sistemlərindən istifadə 
edilməklə malların alğı-satqısı, xidmətlərin göstə-
rilməsi və işlərin görülməsi (o cümlədən, internet 
şəbəkəsi vasitəsi ilə elektron kitabların, musiqinin, 
audio-video materialların, qrafik təsvirlərin, virtu-
al oyunların, proqram təminatlarının yüklənməsi, 
reklamların yerləşdirilməsi, digər analoji iş və xid-
mətlər) üzrə həyata keçirilən fəaliyyətdir.
Vergi Məcəlləsinin 169.3-cü maddəsinin müddəa-

larına görə, vergi orqanlarında uçotda olmayan 
şəxslər tərəfindən qeyri-rezidentdən elektron ti-
carət qaydasında işlərin və xidmətlərin alınmasına 
görə edilən ödənişlərdən ödəməni həyata keçirən 
yerli bank, xarici bankın Azərbaycan Respublika-
sındakı filialı və ya poçt rabitəsinin milli operatoru 
tərəfindən alıcının vəsaiti hesabına 18 faiz dərəcə 
ilə ƏDV hesablanmalı və ödənilməlidir.
Elektron ticarət qaydasında alınan mallara görə 
qeyri-rezidentə ödənilən məbləğdən yerli bank və 
ya xarici bankın Azərbaycan Respublikasındakı fi-
lialları tərəfindən ƏDV tutulmur.

14 iyun 2022-ci il tarixində Bakı 
Fond Birjasında Azərbaycan Res-
publikası Maliyyə Nazirliyinin 

AZ0105016940 ISIN-li, 20 milyon 
manat həcmində, 728 gün təda-
vül müddətli dövlət ortamüd-
dətli istiqrazlarının (DOİ) yerləş-
dirilməsi üzrə hərrac keçirilib. 
Birjanın yaydığı məlumata görə, 
hərrac zamanı 14 investor tərəfin-
dən qiymət intervalı 93.6476 AZN 
(8%) və 99.2466 AZN (4.9%) olan 
22 sifariş təqdim edilib. Maliyyə 
Nazirliyinin qərarına əsasən is-
tiqrazların kəsmə qiyməti 98.7795 

AZN (5.15%), orta ölçülmüş qiy-
məti isə 99.0048 AZN (5.0292%) 
müəyyən edilib.
Sifarişlərin nominal qiymətlə 
ümumi məbləği 101 milyon 111 
min 600 manat, yerləşdirilmiş həc-
mi isə 20 milyon manat təşkil edib.
Hərrac iştirakçıları 16 iyun 2022-
ci il (T+1) tarixinədək istiqrazla-
rın alışı üzrə öhdəliklərini icra 
etməlidirlər. İstiqrazların ödəmə 
tarixi 11 iyun 2024-cü  il.


